

خبر ویژه

آمادگی همکاری با شهرداری برای حفاظت از باغ‌ها

● بنیاد مستضعفان آمادگی کامل خود را برای هرگونه همکاری با شهرداری تهران در راستای حفظ و نگهداری از باغ‌هایی که در اختیار دارد، اعلام کرد. به گزارش مرکز روابطعمومی و اطلاع‌رسانی بنیاد مستضعفان، محمد سعیدی‌کیا، رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، در نامه‌ای به رئیس شورای شهر تهران درباره همکاری با شهرداری تهران برای حفظ و نگهداری از باغ‌هایی که در تهران در اختیار و مالکیت این بنیاد است، اعلام آمادگی کرد. در بخشی از نامه رئیس بنیاد خطاب به مهندس محسن هاشمی، رئیس محترم شورای شهر تهران، آمده است: حفظ و نگهداری منابع طبیعی از جمله باغات که از اصلی‌ترین سرمایه‌های ملی محسوب می‌شوند، از وظایف کلیه اقشار جامعه، دستگاه‌ها و سازمان‌ها از جمله نهادهای انقلابی بوده و این نهاد نیز تلاش و مساعدت خود را جهت حفظ درختان و احیای فضای سبز در اختیار انجام داده که یک نمونه آن احیای باغ سیب واقع در مهرشهر کرج است که امروز جزء باغ‌های نمونه کشور است. به‌تازگی از سوی اعضای محترم شورای اسلامی شهر تهران مطالبی درباره باغات در اختیار بنیاد ازجمله باغ وثوق‌الدوله و باغ معروف به برره در رسانه‌ها بیان شده است. این در حالی است که در چند سال اخیر با وجود مشکلاتی که درباره قنات باغ‌های مذکور ایجاد شده، اقدامات مفید و مؤثری در جهت حفظ و نگهداری آنها ازجمله آبیاری با تانکر از سوی بنیاد صورت پذیرفته است و مصداق عینی آن همکاری با شهرداری منطقه ۱۴ در پاک‌سازی و آماده‌کردن برای نهال‌کاری در باغ وثوق‌الدوله و نمونه دیگر آن در باغ معروف به برره است که در اطلاعیه شهرداری منطقه ۲ روزنامه همشهری مورخ ۱۳ خرداد ۹۷ (صفحه ۳شهر) اعلام و تایید شده است. در انتهای نامه نیز تاکید شده، بنیاد مستضعفان آمادگی کامل خود را برای هرگونه همکاری با شهرداری تهران به منظور حفظ و نگهداری از باغ‌هایی که در اختیار دارد، اعلام و انتظار دارد مسئول فی‌مابین در سطوح کارشناسی و در تعامل سازنده و همکاری متقابل حل‌وفصل شوند و پیشنهاد شده جلسه‌ای با حضور نمایندگان بنیاد و شورا در اولین فرصت ممکن در همین زمینه و به منظور پیشبرد و پیگیری امور برگزار شود.

دریچه

راه‌اندازی اورژانس تخصصی عضو

● ایسنا: رئیس مرکز مدیریت پیوند و امور بیماری‌های وزارت بهداشت از راه‌اندازی اورژانس تخصصی عضو در کشور خبر داد و گفت: در حال تدوین پروتکل‌های مربوط به ترابری عضو هستیم و امیدواریم به‌زودی اجرایی شود. دکتر مهدی شادنوش، با اشاره به وضعیت ایران در حوزه اهدای عضو، گفت: در دنیا با شاخصی به نام PMP نسبت اهداکنندگان عضو در میلیون را می‌سنجند که در کشور ما این شاخص در سال ۹۶ نزدیک به ۱۰٫۸ بوده است. البته ما نسبت به برخی از کشورهای آسیایی مانند چین و روسیه آمار بالاتری را به خود اختصاص داده‌ایم و در این حوزه در سال‌های گذشته رشد خوبی داشته‌ایم. به‌رحال سرعت دشمنان در حوزه اهدای عضو باید بیشتر شود و باید فرهنگ‌سازی در این زمینه ادامه یابد، زیرا یک اهدای عضو هم می‌تواند آرامشی را به یک خانواده اهدا کند. او با بیان اینکه تیم‌های پیوند در کشور ما به‌صورت شبانه‌روزی فعالیت می‌کنند، گفت: به‌زودی قرار است اورژانس تخصصی عضو را در وزارت بهداشت راه‌اندازی کنیم. اورژانس تخصصی عضو مجموعه‌ای است که در ۲۴ ساعت شبانه‌روزی کل کشور را رصد می‌کند و در هر نقطه‌ای از کشور که اهداکننده‌ای وجود داشته باشد، شناسایی و او را به دریافت‌کننده عضو مرتبط می‌کند.

خواست‌های پیچیده زوج‌ها برای فرزندخواندگی

● اپرنا: مدیرکل بهزیستی استان تهران گفت: زوج‌ها خواست‌های پیچیده‌ای برای فرزندخواندگی دارند و می‌خواهند فرزندخوانده آنان دختر، زیر دو سال، زیبا با سید باشد. داریوش بیات‌نژاد افزود: البته برخی مراجعین نفع‌دوست، فرزندان بیمار و معلول را نیز به فرزندخواندگی پذیرفته‌اند که امید است این آمار افزایش یابد. برای پیگیری درمان کودکان بیمار تحت پوشش بهزیستی، به‌ویژه کودکان بی‌هویت، به‌شدت نیازمند همکاری سازمان ثبت احوال و وزارت بهداشت هستیم. هزینه‌های درمانی این کودکان سرسام‌آور است و به دفتر چه بیمه نیاز دارند. به گفته او، سال گذشته در مجموع ۵۰۱ فرزند به فرزندخواندگی سپرده شده‌اند و زمینه بازگشت ۳۶۲ فرزند به خانواده فراهم شده است. مدیرکل بهزیستی استان تهران با اشاره به کودکان کار و خیابان گفت: سه‌هزار ۵۰۰ کودک کار و خیابان از این سازمان خدمات دریافت کرده‌اند. بیات‌نژاد با انتقاد از برخی شیوه‌های ساماندهی و برخورد با کودکان کار و خیابان افزود: متأسفانه گاهی حتی این کودکان را به دستبند تحویل ما می‌دهند. مدیرکل بهزیستی استان تهران همچنین گفت: دوهزارو ۸۲۱ نفر مجهول‌الیهوی در این استان اعم از سالمند، بیمار اعصاب و روان و معتاد تحت پوشش این سازمان است.

شرق، گروه جامعه: جام جهانی فوتبال تمام شد و بحث و اظهارنظرها پیرامون ورود یا ممنوعیت ورود زنان به ورزشگاه‌ها در ایران همچنان داغ است، در بالاترین سطح مدیریتی کشور، از رئیس‌جمهور تا نماینده مجلس و سخنگوی شورای نگهبان در چند روز گذشته در این‌باره صحبت کرده‌اند. روز گذشته عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، در گفت‌وگویی با برنامه «۱۰:۱۰ دقیقه» باشگاه خبرنگاران جوان در پاسخ به این سؤال که «خانم‌ها بروند به ورزشگاه یا نروند؟» این‌طور پاسخ داد: «اگر مسئولان می‌توانند امکانات و تسهیلات را فراهم کنند و مشکلی وجود نداشته باشد، به نظرم اشکالی نباید داشته باشد».

روز یکشنبه نیز اعلام شد حسن روحانی در پاسخ به گزارش وزیر ورزش درباره حضور زنان در ورزشگاه‌ها گفت که باید این حضور ادامه یابد. وی در این پاسخ گفته است که حضور زنان با همکاری وزارت ورزش به «نحو مناسب» ادامه داشته باشد. مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش ایران، در گزارش خود با اشاره به حضور خانواده‌ها در استادیوم آزادی در جریان بازی‌های ایران در جام جهانی نوشته است که این حضور «نه‌تنها با استقبال گسترده‌ای مواجه شد، بلکه با ایجاد فضای شور و نشاط در میان جوانان و خانواده‌ها، بازتاب اجتماعی بسیار مناسبی نیز در داخل و خارج از کشور داشت». چندین سال است که بحث و پیگیری‌ها پیرامون آماده‌سازی شرایط برای حضور زنان علاقه‌مند به مسابقات ورزشی مانند فوتبال در ورزشگاه‌ها، مطرح است و همیشه با ممنوعیت‌ها و محدودیت‌هایی رسمی و غیررسمی مواجه شده است. پیش از این و در دولت احمدی‌نژاد هم او تلاش کرد این مشکل حل شود و در این زمینه هم دستوری صادر کرد اما به نتیجه نرسید. در همین مدت تعدادی از فعالان زن و علاقه‌مندان به ورزش تلاش کردند به شیوه‌های مختلف اعتراض خود را به این ممنوعیت‌ها اعلام

و علنی کنند. در مواردی حتی پای این موضوعات به مسائل بین‌المللی کشیده شد و حاشیه‌ها و هزینه‌هایی برای کشور نیز به‌دنبال داشت. بااین‌حال تلاش‌ها در زمان جام جهانی برای حضور هم‌زمان خانواده‌ها در ورزشگاه آزادی و برای تماشای مسابقات فوتبال که روی نمایشگری بزرگ پخش می‌شد، اولین جرقه برداشتن ممنوعیت حضور زنان در ورزشگاه‌های فوتبال را زد و باید دید آیا این دستور حسن روحانی به نتیجه‌ای خواهد رسید یا خیر. به این موضوع باید اظهارنظر سخنگوی شورای نگهبان را هم اضافه کرد. او در ادامه مصاحبه خود که بخشی از آن در ابتدای این مطلب آمد، در پاسخ به این سؤال که «نظر آقای کدخدایی به‌عنوان یک شخص حقیقی درباره حضور بانوان در ورزشگاه چیست؟» این‌طور پاسخ داد: «اصولا در حوزه اجتماعی نظرم این است که نباید قضیه را صفر تا صدی کنیم. مسائلی که مطرح می‌شود گاهی اوقات به‌راحتی می‌توان برای آن راهکار پیدا کرد.

جامعه

اعلام نظر درباره ورود زنان به ورزشگاه

از روحانی تا کدخدایی



بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

بیات

اعلام کنیم. به‌خصوص درمورد مسائل حجاب که به‌عنوان رکن شرعی و اسلامی است و همه از آن دفاع می‌کنند».

درهمین‌حال روز گذشته طحیه سیاوشی، عضو فراکسیون زنان مجلس هم در گفت‌وگویی با ایلنا در همین رابطه حرف زد و گفت: حضور قطعی خانواده‌ها در ورزشگاه زمان زیادی می‌برد.

او همچنین درباره جزئیات دیگری از پیگیری‌ها در این‌باره این‌طور اعلام کرد: «با همکاری وزارت ورزش گزارشی در این‌رابطه به رئیس مجلس و رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس ارائه شد و با همکاری معاونت پارلمانی وزارت ورزش یک نسخه از همان گزارش از طرف وزیر ورزش و جوانان به ریاست جمهوری ارسال شد که جوابیه‌ای هم از سوی رئیس‌جمهور در این زمینه منتشر شد، با وجود این به نظر می‌رسد حضور خانواده‌ها در ورزشگاه زمان زیادی می‌برد».

سیاوشی همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا با توجه به شروع لیگ‌های فوتبال، امکان حضور خانواده‌ها در ورزشگاه وجود دارد، تصریح کرد: «در نامه قید نشده که با شروع لیگ‌ها، خانواده‌ها را به ورزشگاه راه دهید، اما تاکید شده مساعدت شود خانواده‌ها از این به بعد بتوانند از امکانات ورزشی استفاده کنند».

عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی یادآور شد: «سه، چهار سال پیش سائن‌های والیبال خانوادگی بود، اما به‌تازگی نه‌تنها به خانواده‌ها اجازه ندادند در سالن کنار هم باشند، بلکه به خانم‌ها هم به‌سختی اجازه ورود دادند. موافقت رئیس‌جمهور درباره حضور خانواده‌ها در ورزشگاه‌ها اعلام شده، اما اینکه این موضوع چه زمانی به‌صورت رسمی اجرایی می‌شود، مشخص نیست. مجموعه وزارت ورزش نیز اعلام کرده سیاست‌های دولت روحانی در جهت تسهیل ورود خانواده‌ها به ورزشگاه است، اما مسئله این است که رسمی‌شدن این موضوع زمان زیادی می‌برد».

عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی یادآور شد: «سه، چهار سال پیش سائن‌های والیبال خانوادگی بود، اما به‌تازگی نه‌تنها به خانواده‌ها اجازه ندادند در سالن کنار هم باشند، بلکه به خانم‌ها هم به‌سختی اجازه ورود دادند. موافقت رئیس‌جمهور درباره حضور خانواده‌ها در ورزشگاه‌ها اعلام شده، اما اینکه این موضوع چه زمانی به‌صورت رسمی اجرایی می‌شود، مشخص نیست. مجموعه وزارت ورزش نیز اعلام کرده سیاست‌های دولت روحانی در جهت تسهیل ورود خانواده‌ها به ورزشگاه است، اما مسئله این است که رسمی‌شدن این موضوع زمان زیادی می‌برد».

بیشتر باشد؛ چراکه با شکل‌گیری تخلف نمی‌توان اقدام مؤثری در رفع اثر آن به انجام رساند. بنابراین تصمیم داریم در حوزه پیشگیری، پرونده‌های سال جاری ارفالی به کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ را پایش کنیم و عوامل مقصر در وقوع تخلفات توسط شهرداری گزارش و سازوکار انضباطی اعمال شود و نظام مهندسی هم در حوزه نظام مهندسی این موضوع را جدی پیگیری کند که قطعا این‌روش تاثیر قابل‌توجهی در کاهش تخلفات خواهد داشت.

در ادامه این نشست به گفته مصطفی سلیمی، شهردار منطقه ۳، شهرداری متهم است که از درآمد‌های حاصل از ساخت‌وسازهای غیرمجاز استقبال می‌کند. این در حالی است که تمامی شهرداران نواحی شهر تهران به دلیل تخریب ساختمان‌های غیرمجاز پرونده قضائی در محاکم قانونی دارند. شهرداری همیشه با تخلفات و ساخت‌وسازهای غیرمجاز برخورد کرده است.

او در پایان گفت: در جلسه ستاد هماهنگی کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ شهرداری تهران درباره آسیب‌شناسی تخلفات ساختمانی تعاملاتی بین دیوان پیگیری آسیب‌شناسی تخلفات ساختمانی با مراجع قانونی درجهت حذف اصل و‌قوع تخلفات ساختمانی از فرهنگ حقوقی و قضائی انجام گرفته است تا کمترین سوءاستفاده برای مجریان، ناظران و متولیان نظارت بر امر ساخت‌وساز شهری وجود داشته باشد. با توجه به اینکه یک تخلف هم برای شهر تهران زیاد است، باید غذه‌های سوءاستفاده از قوانین و مقررات در حوزه‌های ساخت‌وساز، ناظران، مهندسین و مردم سبته شود.

نظر سخنگوی وزارت بهداشت درباره تخلفات شرکت‌های وار دکننده تجهیزات پزشکی

مجاز به اعلام فهرست متخلفان نیستیم

مشکل برمی‌خورد و نباید آن را به تحریم‌ها ربط داد. من اصلا نمی‌خواهم سر حریرچی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه برخی بحران در حوزه سلامت را از مدت‌ها قبل هشدار داده‌اند و چرا وزارت بهداشت برنامه‌ای نیندیشیده است، گفت: باید توجه داشت درباره استفاده از یک پروتز به یک نفر تذکر داده می‌شود و بلافاصله چهار مصاحبه از سوی این افراد انجام می‌گیرد که کل بهداشت و درمان در بحران است و ما مثلا برای راه‌اندازی داروخانه برخی می‌گویند محدودیت داروخانه‌ها را بردارید و برخی ازجمله قدیمی‌ها با راه‌اندازی داروخانه جدید مخالفا‌ند. سخنگوی وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه این وزارتخانه تدابیر متعددی برای مقابله با تحریم‌ها دارد، گفت: کسی فکر نکند که ما بی‌تدبیر هستیم؛ ولی نمی‌توان این کانال‌ها و تدابیر را اعلام کرد و به قول آقای زنگنه راه دورزدن تحریم‌ها را نمی‌توان گفت، ستادی چندصدنفره در ایران برای تحریم‌ها کار می‌کنند و ما به مردم اعلام می‌کنیم که نیازی نیست در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی نگران باشند.

حریرچی با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در روز گذشته گفت: ایشان اعلام کردند که همه به دولت اعتماد کنند و توانایی آن را فرایند کنند؛ همچنین ایشان گفتند که من می‌دانم شما از پس بحران برمی‌آیید.

ادامه از صفحه ۱۲

مشکل بی‌هویت‌ها با طرح نمایندگان هم حل نشد

پس از چند ماه نامه‌نگاری، سرانجام پنج کمیسیون اجتماعی، امنیت ملی و سیاست خارجی، قضائی و حقوقی، سیاست داخلی و شوراها و برنامه‌بودجه و محاسبات برای شرکت در این کمیسیون مشترک تعیین شدند. قرار شد هریک از این کمیسیون‌ها سه یا چهار نماینده را برای شرکت در کمیسیون مشترک معرفی کنند. کمیسیون قضائی و حقوقی هم که اصلا نغری معرفی نکرد.

بعد از چند ماه دوباره پیگیری کردم و به آقای پرشکیان نامه نوشتم. دوباره گفتند کمیسیون باید شکل بگیرد؛ اما چند ماه گذشت و نشد. دوباره رقتم و پیگیری کردم، بالاخره دلیل آوردند که این کار مربوط به کمیسیون قضائی و حقوقی است، چون موضوعش قانون مدنی است. بعد از حدود یک سال موافقت کردند تعیین کمیسیون شود. آنجا بود که من معنی حرف دوستانی را که

روز اول گفتند خودت را خسته نکن، فهمیدم. به هرحال این طرح به کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس رفت و در آنجا برایش کمیسیون‌های فرعی هم معلوم کردند: کمیسیون سیاست داخلی و شوراها و کمیسیون فرهنگی، این دو کمیسیون از من خواستند در جلسه آنها درباره این طرح صحبت کنم.

کمیسیون شوراها به من گفتند مثلا ساعت ۱۰ بیا. وقتی رقتم، دیدم نصف طرح را کار کرده‌اند؛ یعنی برای نصف این طرح برای من وقت دفاع نگذاشته بودند. آن حدی که گذاشته بودند، دفاع کردم. بخش‌هایی را هم حذف کردند که بماند. این طرح الان دست کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس است.

❧ **کمیسیون قضائی هم گفته ما این طرح را مسکوت می‌گذاریم و درخواست لایحه کرده است.**

متأسفانه، من با مرکز پژوهش‌های مجلس صحبت کردم. قرار بود یک همایش بزرگ برای این کار بگذارد.

پوسترایش را هم چاپ کردند. بیش از شش ماه تبلیغ کردند، اما دو روز به زمان همایش آن را لغو کردند. رقتم از آقای جلالی پرسیدم: چرا؟ گفت: از دستگاه امنیتی به ما گفتند، برگزاری همایش یک کار علمی است و ما استادان و صاحب‌نظران می‌آیند و درباره موضوع نظر می‌دهند. این دیگر واضح‌ترینش است. مستنداتش در مرکز پژوهش‌ها هست.

❧ **چه سالی؟**

سال ۱۳۹۶.

❧ **موضع وزارت امور خارجه در این زمینه چیست؟**

ما جلسه‌ای در کمیسیون اصل ۹۰ گذاشتیم که نمایندگان وزارت امور خارجه هم آمدند. آنها نیز همین موضع را داشتند؛ یعنی همین نگاه مضیق (تنگ‌نظرانه) را به قانون داشتند و می‌گفتند با همین قانون فعلی هم این کار انجام‌شدنی است.

ببینید، من نمی‌خواهم بحث جاسوسی را مطرح کنم؛ ولی من هم یک چیزهایی حالی‌ام می‌شود.

اصلا امروزه جمع‌آوری‌های فردی مطرح نیست که مثلا کسی را جاسوس کنند، امروزه بحث ابزاری این است؛ همه دستگاه‌هایی که دست ماست، قابل ردیابی و شنود هستند؛ مثلا یک نفر بی‌هویت را می‌خواهند چه‌کارش کنند، این چه‌جور جاسوسی است؟ چه‌کار می‌خواهد بکند؟ در خیابان‌های تهران رد شود و بگوید که چقدر مردم ماشین سوار می‌شوند؟ این نگاه‌ها دیگر در دنیا بی‌معنا شده‌اند، مثل قضیه شبکه‌های مجازی. این ابزاری است که بشر یافته است؛ سیگنالی است که صدا را ضبط می‌کند، سوار می‌کند و می‌فرستد؛ قیلا به چپاری می‌داند نامه‌ها را ببرد، حالا این سیگنال می‌برد. ما الان چقدر توانسته‌ایم جلوی آن را بگیریم؟

در همین بحث، من اصلا نمی‌خواهم سر

حریرچی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه

برخی بحران در حوزه سلامت را از مدت‌ها قبل

هشدار داده‌اند و چرا وزارت بهداشت برنامه‌ای

نیندیشیده است، گفت: باید توجه داشت درباره

استفاده از یک پروتز به یک نفر تذکر داده می‌شود

و بلافاصله چهار مصاحبه از سوی این افراد انجام

می‌گیرد که کل بهداشت و درمان در بحران است

و ما مثلا برای راه‌اندازی داروخانه برخی می‌گویند

محدودیت داروخانه‌ها را بردارید و برخی ازجمله

قدیمی‌ها با راه‌اندازی داروخانه جدید مخالفا‌ند.

سخنگوی وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه این

وزارتخانه تدابیر متعددی برای مقابله با تحریم‌ها

دارد، گفت: کسی فکر نکند که ما بی‌تدبیر هستیم؛

ولی نمی‌توان این کانال‌ها و تدابیر را اعلام کرد

و به قول آقای زنگنه راه دورزدن تحریم‌ها را

نمی‌توان گفت، ستادی چندصدنفره در ایران برای

تحریم‌ها کار می‌کنند و ما به مردم اعلام می‌کنیم

که نیازی نیست در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی

نگران باشند.

حریرچی با اشاره به سخنان مقام معظم

رهبری در روز گذشته گفت: ایشان اعلام کردند که

همه به دولت اعتماد کنند و توانایی آن را فرایند

کنند؛ همچنین ایشان گفتند که من می‌دانم شما

از پس بحران برمی‌آیید.

اما با پرسوسامان‌دان به این کار کاسبی

خیلی‌ها بسته می‌شود. شما نمی‌دانید طفلک‌ها

از مشهد که می‌خواهند بیایند تهران چقدر باید

پول بدهند.

من در مشهد یک جوان افغان را سراغ دارم

که کمتر از مریم میرزاخانی نیست؛ دکترای ریاضی

دارد، فلسفه هم خوانده، اما بی‌کار است.